
Wijziging Vrijstellingsregeling visserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
4 december 2007, nr.
TRCJZ/2007/3079, houdende wijziging
van de Vrijstellingsregeling visserij in
verband met vrijstellingen voor nachtvis-
serij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 11 van het Reglement
voor de binnenvisserij 1985;

Besluit:

Artikel I
In bijlage 2 van de Vrijstellingsregeling
visserij worden na nummer 112 de vol-
gende nummers toegevoegd, luidende:
113. In het buitengebied van Someren
en Asten: de Zuidwillemsvaart, vanaf de
grensscheiding tussen de provincie
Noord-Brabant en Limburg tot aan de
sluis 10.
114. In Dedemsvaart: de zandwinput ten
noorden van het viaduct.
115. In ’s-Hertogenbosch: de Noorder-
plas.
116. In de regio Tilburg: het gedeelte
van het Wilhelminakanaal vanaf de
gemeentegrens Tilburg-Dongen (kmr

13.000) tot aan de sluis IV te Haghorts
(kmr 36.860), inclusief de afwaterings-
kanalen nabij sluis II en sluis III, alsme-
de het benedenstrooms de stuw, nabij
sluis IV, gelegen afwateringskanaal.
117. In Maarssen: Kleine Plas, gelegen
aan de Tuinbouwweg.
118. In de regio Weesp: Amsterdam-
Rijnkanaal tussen spoorbrug Weesp
(kmr 7.5) en Loenen (kmr 18.85).

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 december 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Toelichting

Op grond van artikel 7, eerste lid, van
het Reglement voor de binnenvisserij
1985 (hierna: het Reglement) is het ver-

boden te vissen tussen twee uur na
zonsondergang en één uur voor zonsop-
gang. In de periode van 1 juni tot en met
31 augustus geldt dit verbod niet voor
vissen met een hengel in andere dan
door de Minister van LNV aangewezen
wateren. Voorts kan, indien de belangen
van beroepsvissers en het belang van
natuurbescherming zich daartegen niet
verzetten, vrijstelling worden verleend
van het verbod van nachtvisserij op
grond van artikel 11 van het Reglement.
   Artikel 3.2. van de Vrijstellingsrege-
ling visserij bepaalt dat vrijstelling
verleend kan worden voor het ’s nachts
vissen met hengel in de periode van
1 september tot en met 31 mei in de
wateren, vermeld in bijlage 2 bij die
regeling.
   Met de onderhavige regeling worden
op verzoek van een zestal hengelsport-
verenigingen, vrijstellingen verleend
van het verbod van nachtvisserij in een
aantal wateren, door deze wateren toe te
voegen aan bijlage 2 bij de Vrijstellings-
regeling visserij.

LNV

Uit: Staatscourant 12 december 2007, nr. 241 / pag. 27 1


